
 

 

 

 

Institut Français du Kosovo 
 

 

 

Fiche de poste : Enseignant.e de FLE, d’albanais ou de serbe 
 

Localisation : Pristina, Kosovo 
 

Contexte : L’Institut Français du Kosovo, représentant officiel de la France pour la promotion 

de la langue française et de la culture francophone, ainsi que pour le développement des 

échanges éducatifs et culturels, recherche des Enseignant.es de FLE, d’albanais et de serbe 

pour l’année 2025. 
 

 

Missions : Sous la supervision directe de la Directrice Déléguée, le.a Enseignant.e de FLE, 

d’albanais ou de serbe aura pour missions principales de : 
 

 

1. Enseignement du français, de l’albanais et du serbe général sur l’ensemble des niveaux 

du Cadre Européen Commun de Référence pour les Langues Étrangères (CECRL), du niveau 

débutant à avancé, aux publics enfant, adolescent, étudiant et adulte. 
 

2. Enseignement du français, de l’albanais et du serbe sur objectif spécifique (Cours en 

entreprise, Techniques d’expression et de communication, français professionnel). 
 

3. Certifications et tests de positionnement FLE : 
 Participation à la passation et correction des certifications professionnelles de la CCIPF (DFP) 

et aux certifications de FEI (DELF, DALF et TCF). 

 Participation aux tests de positionnement des nouveaux inscrits. 

 

4. Conception d’outils pédagogiques et participation aux activités pédagogiques de 

l’IFK. 
 

 

 

Profil recherché : 
 Bac +4/+5 en français langue étrangère ou DAEFLE ou diplôme équivalent assorti d’une 

expérience confirmée. 

 Maîtrise des outils pédagogiques adaptés aux publics concernés. 

 Aptitude à l’innovation pédagogique (veille, suivi, expérience). 

 Maîtrise des outils bureautiques. 

 Capacité à travailler de manière autonome tout en favorisant le travail collaboratif. 

 Excellentes compétences en communication écrite et orale en français et en albanais. 

 

 

 



 

Conditions : 
 Type de contrat : Prestataire de service pour l’année 2025. 

 Lieu de travail : Pristina, Kosovo. 

 Rémunération à l’heure. 

 

 

Modalités de candidature ; 
Les candidatures (CV et lettre de motivation) sont à envoyer par courriel en format PDF à la 

Directrice Déléguée, Émeline Blandin, à l’adresse suivante : emeline.blandin@diplomatie.gouv.fr. 

 

Note : Seules les candidatures sélectionnées pour une entrevue seront contactées. 
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Institut Français du Kosovo 
 

 

 

Konkurs për punë: Mësues i FLE-së, gjuhës shqipe ose serbe 
 

Lokacioni: Prishtinë, Kosovë 
 

Konteksti: Instituti Francez i Kosovës, përfaqësues zyrtar i Francës për promovimin e gjuhës 

frënge dhe kulturës frankofone, si dhe për zhvillimin e shkëmbimeve arsimore dhe kulturore, 

është duke kërkuar mësues të FLE-së, gjuhës shqipe dhe serbe për vitin 2025. 
 

 

Detyrat: Nën mbikëqyrjen e drejtpërdrejtë të zëvendës drejtoreshes, mësuesi i FLE-së, për 

gjuhën shqipe ose serbe do të ketë për detyra kryesore: 
 

 

1. Mësimdhënia e frëngjishtes, shqipes dhe serbishtes së përgjithshme në të gjitha nivelet 

e Kornizës Evropiane të Përbashkët të Referencës për Gjuhët, nga niveli fillestar deri te niveli 

i avancuar, për grupe të ndryshme: fëmijë, adoleshentë, studentë dhe të rritur. 
 

2. Mësimdhënia e frëngjishtes, shqipes dhe serbishtes me qëllim specifik (Kurse për 

biznese, Teknikat e shprehjes dhe komunikimit, frëngjishtja profesionale). 
 

3. Certifikimet dhe testet e pozicionimit për FLE: 

 Pjesëmarrja në administrimin dhe korrigjimin e certifikimeve profesionale të CCIPF (DFP) 

dhe certifikimeve të FEI (DELF, DALF dhe TCF). 

 Pjesëmarrja në testet e pozicionimit për të regjistruarit e rinj. 

 

4. Hartimi i mjeteve pedagogjike dhe pjesëmarrja në aktivitetet pedagogjike të IFK-së. 
 

 

 

Profili i kërkuar: 
 Diplomë Bachelor +4/+5 në gjuhën frënge si gjuhë e huaj ose DAEFLE ose diplomë 

ekuivalente, e shoqëruar me përvojë të konfirmuar. 

 Njohuri të mira në përdorimin e mjeteve pedagogjike të përshtatshme për grupet e synuara. 

 Aftësi për inovacion pedagogjik (hulumtim, ndjekje, përvojë). 

 Njohuri të shkëlqyera në përdorimin e mjeteve të teknologjisë së informacionit dhe 

komunikimit. 

 Aftësi për të punuar në mënyrë të pavarur duke nxitur njëkohësisht punën bashkëpunuese. 

 Aftësi të shkëlqyera të komunikimit me shkrim dhe me gojë në gjuhën frënge dhe shqipe. 

 

 

 

 



Kushtet: 

 Lloji i kontratës: Kontratë për shërbime 2025. 

 Vendi i punës: Prishtinë, Kosovë. 

 Pagesa: Me orë. (ne baze te orëve të punës) 

 

 

Mënyra e aplikimit: 
Aplikimet (CV dhe letra motivuese) duhet të dërgohen me email në format PDF te zëvendës 

drejtoresha , Émeline Blandin, në adresën: emeline.blandin@diplomatie.gouv.fr. 

 

Shënim: Vetëm kandidaturat e përzgjedhura për një intervistë do të kontaktohen. 
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Institut Français du Kosovo 
 

 

 

Oglas za posao: Nastavnik FLE-a, albanskog ili srpskog jezika 

 

Lokacija: Priština, Kosovo 

 

Kontekst: Francuski institut na Kosovu, zvanični predstavnik Francuske za promociju 

francuskog jezika i frankofonske kulture, kao i za razvoj obrazovne i kulturne saradnje, traži 

nastavnike FLE-a, albanskog i srpskog jezika za 2025. godinu. 
 

 

Zadaci: Pod direktnim nadzorom Zamenice direktorke, nastavnik FLE-a, albanskog ili 

srpskog jezika imaće sledeće glavne zadatke: 
 

 

1. Nastava francuskog, albanskog i srpskog jezika na svim nivoima Zajedničkog 

evropskog okvira za jezike, od početnog do naprednog nivoa, za decu, adolescente, studente 

i odrasle. 
 

2. Nastava francuskog, albanskog i srpskog jezika sa specifičnim ciljem (kurs u 

preduzeću, tehnike izražavanja i komunikacije, profesionalni francuski jezik). 
 

3. Sertifikati i testovi za određivanje nivoa FLE-a: 
 Učešće u sprovođenju i ispravljanju profesionalnih sertifikacija CCIPF-a (DFP) i sertifikacija 

FEI-a (DELF, DALF i TCF). 

 Učešće u testovima za određivanje nivoa za nove polaznike. 

 

4. Kreacija pedagoških alata i učešće u pedagoškim aktivnostima IFK-a. 
 

 

 

Profil tražen: 
 Bachelor +4/+5 iz francuskog jezika kao stranog ili DAEFLE ili ekvivalentna diploma uz 

potvrđeno iskustvo. 

 Poznavanje pedagoških alata prilagođenih ciljnoj grupi. 

 Sposobnost za pedagoške inovacije (praćenje, nadgledanje, iskustvo). 

 Poznavanje računarskih alata. 

 Sposobnost za rad samostalno, uz podsticanje timskog rada. 

 Izvrsne veštine u pisanju i govoru na francuskom i albanskom jeziku. 

 

 

 

 



Us conditions : 
 Tip ugovora: Uslužni ugovor za 2025. godinu. 

 Mesto rada: Priština, Kosovo. 

 Plata po satu. 

 

 

Način prijave: 
Prijave (CV i motivaciono pismo) treba poslati putem e-maila u PDF formatu Zamenici direktorke, 

Émeline Blandin, na sledeću adresu: emeline.blandin@diplomatie.gouv.fr. 

 

Napomena: Samo prijave koje budu odabrane za intervju biće kontaktirane. 
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